
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

(МБОУ «СОШ № 19») 

 

ПРИКАЗ 

«_1_» __сентября__ 2023 г. № 159   

г. Тулун 

 

О создании службы школьной медиации (примирения)  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Тулуна «Средняя общеобразовательная школа № 19» 

 

В целях организации воспитательного процесса, разрешения 

конфликтов и развития практики восстановительной медиации, 

руководствуясь  Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)», Стратегией развития воспитания в Российской 

Федерации, на период до 2025 года, утв. распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р; письмом министерства 

просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. N ДГ-375/07 «О 

направлении методических рекомендаций», Положением о службе школьной 

медиации (примирения) муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Тулуна «Средняя общеобразовательная школа № 19», , 

п.5.7. Устава МБОУ «СОШ № 19»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность школьной службы медиации 

(примирения) (далее – Служба) на 2023 – 2024 учебный год. 

2. Утвердить Службу в составе: 

Председатель: заместитель директора по УВР Лыткина Л.В. 

  

Члены/кураторы 

Службы: 

педагог-психолог Распопина Е.В. 

педагог-психолог Красницкая Ю.А. 

 социальный педагог Пасынкова Ж.А. 

 представитель родителей Конева В.С. 

 представитель обучающихся  Расторгуева 

Светлана. 

3. Службе осуществлять свою деятельность в соответствии с 

Положением о службе школьной медиации (примирения) МБОУ «СОШ № 

19. 



4. Каждое полугодие куратору Службы предоставлять информацию о 

работе службы на информационно-методическом совещании.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                             Шевцова И.А. 

    

 


		2024-02-29T08:48:40+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19"




